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ŚWIĘCENIA KAPŁAŃSKIE A.D. 2012 

 

Zaproszenie Metropolity Gdańskiego 

Umiłowani Bracia i Siostry, 

Przed nami uroczystość świeceń kapłańskich, 
których udzielę diakonom Gdańskiego 
Seminarium Duchownego w Oliwie. To ważne 
wydarzenia dla całej naszej diecezjalnej 
wspólnoty, która otrzyma dar nowych 
kapłanów.  

Dziękuję i gratuluję zarazem Parafiom,  
z których wywodzą się przyszli kapłani. Tam, 
gdzie wiara jest żywa, Bóg wzbudza powołania, 
a te znajdują dobrą atmosferę do wzrostu  
i rozwoju. Dziękuje rodzinom przyszłych 
prezbiterów. Niech wasze wsparcie, zwłaszcza 
modlitewne, stale towarzyszy waszym synom 
na ich kapłańskiej drodze życia. Do wspierania 
modlitwą przyszłych kapłanów, szczególnie  
w ostatnich dniach przygotowań do świeceń, 
zachęcam wszystkich wiernych naszej 
archidiecezji, zwłaszcza starszych, chorych  
i cierpiących – łącząc swoje cierpienia  
z Chrystusem, Najwyższym Kapłanem.  

Zapraszam na powyższe uroczystości, które 
odbędą się w sobotę, 19 maja br. o godz. 10.00 
w Bazylice Mariackiej w Gdańsku, wiernych, 
siostry i braci zakonnych oraz kapłanów a 
wszystkim zatroskanym o powołania kapłańskie  
i zakonne, wszystkim dobrodziejom naszego 
Gdańskiego Seminarium Duchownego  
z serca błogosławię. 

/-/ + Sławoj Leszek GŁÓDŹ 
Arcybiskup Metropolita Gdański 

 

344 PIESZA PIELGRZYMKA OLIWSKA 

 
344 Piesza Pielgrzymka Oliwska 
z Feretronem Matki Bożej Oliwskiej  
do Wejherowa wyruszy z Archikatedry 
Oliwskiej na trzydniowy szlak w piątek,  
18 maja br. po Mszy świętej o godzinie 7.00. 
Powrót pielgrzymów w niedzielę 20 maja br. 
ok. godz. 21.00. 

W piątek, 18 maja br. około godz. 10.30 
pielgrzymka zatrzymuje się przy kościele pw. 
Chrystusa Zbawiciela w Gdańsku Osowie,  
o godz. 12.30 przy kościele pw. św. Ap. 
Szymona i Judy Tadeusza w Chwaszczynie,  
o godz. 15.00 przy kościele pw. św. Wojciecha 
w Kielnie i o godz. 18.30 w kościele pw. św. 
Mikołaja w Szemudzie. 

Księżom Proboszczom będziemy wdzięczni  
za powitanie pielgrzymów. Tradycyjnie 
zwracamy się też z prośbą o zorganizowanie  
w powyższych parafiach grup, które włączyłyby 
się w Pielgrzymkę do Sanktuarium 
Wejherowskiego. Do uczestnictwa 
w pielgrzymce zapraszamy duszpasterzy, 
młodzież i dorosłych. 

Ks. Zbigniew ZIELIŃSKI,  
Ks. Wojciech ULASIŃSKI 

Organizatorzy Pielgrzymki Oliwskiej 

Informacja w sprawie 
Marszu w obronie 
wolności słowa oraz 
mediów katolickich 
w Polsce - Telewizji 

Trwam i Radia Maryja 26 maja 2012 
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Zapraszamy do udziału w Marszu w obronie 
wolności słowa oraz mediów katolickich, który 
odbędzie się w sobotę, 26 maja br. w Gdyni. 
Rozpocznie się Mszą św. o godz. 11.00  
w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy i św. Piotra Rybaka u Ojców 
Redemptorystów (ul Portowa 2). Następnie 
Marsz przejdzie ul Świętojańską gdzie zostaną 
złożone kwiaty przy pomniku bł. Jana Pawła II, 
a pod Gdyńskimi Krzyżami  odbędzie się apel  
w obronie mediów katolickich w Polsce - 
Telewizji Trwam i Radia Maryja. 

Serdecznie zapraszamy 
w imieniu Społecznego Komitetu 

Organizacji Marszu 

Noc czuwania w Wigilię Uroczystości 
Zesłania Ducha Świętego 26/27 maja 2012 

Referat ds. Apostolstwa Świeckich 
Archidiecezji Gdańskie zaprasza do udziału  
w Nocy Czuwania (26/27 maja) w Wigilię 
Uroczystości Zesłania Ducha Świętego. 
Zapraszamy wszystkich wiernych, ruchy, 
wspólnoty i stowarzyszenia kościelne oraz 
duszpasterstwa środowiskowe archidiecezji, 
Księży i Osoby Odpowiedzialne za te grupy. 
Towarzyszy nam pragnienie budowania więzów 
jedności pomiędzy nami samymi oraz naszymi 
wspólnotami. Tradycyjnie będziemy 
zgromadzeni na modlitwie w kościołach 
stacyjnych Starego Miasta wokół Bazyliki 
Mariackiej w Gdańsku aby w procesjach światła 
przejść do Bazyliki na wspólną Eucharystię  
o godz. 24.00. 

Program nocy czuwania 

26 maja (sobota) godz. 20.00 – rozpoczęcie 
czuwania w Kościołach Stacyjnych 
(apostolstwo poprzez udział w nabożeństwach 
parafialnych), godz. 23.00 – procesja światła  
z Kościołów Stacyjnych do Bazyliki Mariackiej 
(prosimy o zabranie świec lub lampionów).  
27 maja (sobota/niedziela) godz. 24.00 – 
uroczysta Msza święta koncelebrowana pod 
przewodnictwem Księdza Biskupa 

/-/ Ks. Jacek Socha 
Referent ds. Apostolstwa Świeckich 

Kościoły stacyjne 

Duszpasterstwa Akademickie 
Bazylika św. Mikołaja, Dominikanie, Gdańsk, 
ul. Świętojańska 72  

Ruchy Misyjne, Żywy Różaniec i Rycerstwo 
Niepokalanej 
Kaplica Św. Anny przy kościele Trójcy Świętej, 
Gdańsk ul. Św. Trójcy 4 

Droga Neokatechumenalna 
Kościół Św. Brygidy, Gdańsk ul. Profesorska 17 

Ruch Światło-Życie  
Kościół Św. Barbary, Gdańsk-Dolne Miasto 
ul. Długie Ogrody 19. 

Szkoła Nowej Ewangelizacji - Katolickie 
Stowarzyszenie „Jezus Żyje” 
Kościół Trójcy Św., Ojcowie Franciszkanie, 
Gdańsk ul. Św. Trójcy 4. 

Odnowa w Duchu Świętym  
Kościół pw. Świętej Elżbiety, 
Gdańsk ul. Elżbietańska 

Wspólnota Marana Tha  
Kościół pw. Św. Katarzyny (ojcowie karmelici), 
Gdańsk ul. Profesorska 

Ruchy Rodzinne, Bractwo Ducha Świętego 
oraz wspólnoty związane z charyzmatem 
sanktuarium  
Sanktuarium Matki Bożej Brzemiennej 
w Gdańsku Matemblewie 

Stacja modlitwy w ciszy, 
adoracji i spowiedzi św.  
Kościół Św. Józefa – Oblaci, 
Gdańsk ul. Elżbietańska 9/10 

Wspólnoty Życia Chrześcijańskiego oraz 
Ignacjańskie Centrum Formacji Duchowej 
Kościół Świętego Krzyża [Mały Kościół], 
Ojcowie Jezuici, Gdańsk-Wrzeszcz 

Czciciele Miłosierdzia Bożego 
Kościół Chrystusa Króla, 
Gdańsk ul. Bł. F. Rogaczewskiego  
Grupy modlitewne Św. Ojca Pio 
Kościół pw. św. Jakuba – Ojcowie Kapucyni. 
Gdańsk Śródmieście ul. Łagiewniki  

Koinonia Jan Chrzciciel  
Kaplica Królewska przy Bazylice Mariackiej 

Wspólnota Misyjna „Słudzy Ewangelii 
Miłosierdzia Bożego”  
Kościół św. Jerzego, Sopot ul Kościuszki 1 
(u góry ul. Monte Cassino). 
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KONFERENCJA EPISKOPATU POLSKI 

Rodzina receptą na kryzys. Spotkanie 
katolickich rodzin z całego świata rozpocznie 
się 30 maja w Mediolanie. Tematem 
przewodnim jest praca i świętowanie. W tym 
czasie w kilkudziesięciu polskich miastach 
odbędą się Marsze dla Życia i Rodziny pod 
wspólnym hasłem „Rodzina receptą  
na kryzys”.  

Rodzina, praca i dzień świąteczny to Boże dary 
i błogosławieństwa, które mają nam pomagać 
przeżywać życie w pełni po ludzku – zwraca na 
to uwagę Benedykt XVI w liście przed VII 
Światowym Spotkaniem Rodzin w Mediolanie. 
„Niestety w naszych czasach planowanie  
i organizacja pracy pod kątem konkurencji 
rynkowej i największego zysku oraz 
traktowanie święta jako okazji do ucieczki od 
obowiązków i konsumpcji przyczyniają się do 
rozbicia rodziny i wspólnoty oraz do 
upowszechniania indywidualistycznego stylu 
życia. Potrzebna jest zatem refleksja i działanie 
ukierunkowane na pogodzenie wymogów  
i czasu pracy z potrzebami rodziny oraz na 
przywrócenie prawdziwego znaczenia święta, 
zwłaszcza niedzieli, cotygodniowej Paschy, 
dnia Pańskiego i dnia człowieka, dnia rodziny, 
wspólnoty i solidarności” – pisze Papież.  

VII Światowe Spotkanie Rodzin będzie trwało 
pięć dni, od 30 maja do 3 czerwca. Jego 
kulminacyjnymi wydarzeniami będą Święto 
świadectw w sobotni wieczór oraz uroczysta 
Msza Św. w niedzielę rano. Obydwu 
celebracjom będzie przewodniczył Ojciec 
Święty.  

W Polsce w kilkudziesięciu miastach przejdą  
w tym czasie Marsze dla Życia i Rodziny. – Dla 
osób, które nie mogą uczestniczyć bezpośrednio 
w kongresie w Mediolanie i spotkać się z Ojcem 
Świętym Benedyktem XVI Marsze stanowią 
doskonałą okazję do tego, by zamanifestować 
przywiązanie do wartości rodzinnych i szacunek 
do życia. Warto wziąć udział w Marszu  
w swoim mieście właśnie po to, by publicznie 
dać wyraz swoim przekonaniom – tłumaczy 
Anna Borkowska-Kniołek, rzeczniczka 
Centrum Wspierania Inicjatyw dla Życia  
i Rodziny. 

Hasło polskich marszy to „Rodzina receptą  
na kryzys”, bo – jak wyjaśniają organizatorzy – 

w czasie kryzysu ekonomicznego model 
funkcjonowania rodziny może być wzorem dla 
przedsiębiorstw, instytucji finansowych  
i państwowych.  

Większość marszy zaplanowana jest na 
niedzielę, 3 czerwca. W tym terminie pochody 
rodzin przejdą m.in. w Warszawie, Lublinie, 
Olsztynie, Koszalinie, Ełku czy Gliwicach.  
W niektórych miastach marsze odbędą się 
wcześniej – w niedzielę 27 maja (Gniezno),  
a nawet już 20 maja (Wrocław). 

W NAJBLIŻSZYM CZASIE 

Koncert Wdzięczności. Wystąpi: Maleo 
Reggae Rockers. Chcemy w ten sposób 
wyrazić naszą wdzięczność wolontariuszom 
Caritas oraz wszystkim Przyjaciołom Domu 
Hospicyjnego św. Józefa oraz Hospicjum 
Domowego św. Faustyny w Sopocie  
za włączenie się w działania na rzecz kampanii 
Pola Nadziei na Pomorzu. Miejsce koncertu: 
Kościół Gwiazdy Morza w Sopocie,  
ul. Kościuszki 19 . Przed koncertem z krótkim 
programem zaśpiewa Wileński chór dziecięcy 
„DIXI” z Wilna pod dyr. Snieguole 
Meskauskiene. Rozpoczęcie o godz. 19.15 
18 maja 2012, piątek 

Rekolekcje „Kościół naszym domem- nasz 
dom Kościołem”. Do udziału w tych 
rekolekcjach zapraszamy rodziców, rodzeństwo 
i osoby wspierające (np. najbliżsi 
współpracownicy parafii i dzieł apostolskich) 
kapłanów i osoby konsekrowane. To również 
okazja integrowania środowisk najżyczliwszych 
osobom powołanym (kapłanom, siostrom 
zakonnym i braciom zakonnym). Zapisy: 
burda@xcr.pl 
18-20 maja 2012, piątek-niedziela 

Ogólnopolska Pielgrzymka Harcerzy  
na Jasną Górę 2012 odbędzie się pod hasłem 
„Nauczycielu gdzie mieszkasz?Chodźcie,  
a zobaczycie” J1,38-39. W tym roku 
przygotowujemy się na obchody 100. urodzin 
patrona polskich harcerzy – błogosławionego 
ks. phm. Stefana Wincentego Frelichowskiego. 
Nasz patron uczy nas zaufania Bogu  
w najważniejszych momentach naszego życia. 
On nie wstydził się krzyża, swoich ideałów,  
z odwagą szedł w świat ufając Bogu. „Niech 
orły górą płyną” to słowa z Jego ulubionej 
pieśni harcerskiej. Podczas tegorocznej 
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pielgrzymki, na Jasnej Górze towarzyszyć 
będzie harcerska modlitwa, wiele spotkań 
kształtujących naszego harcerskiego ducha, 
radosny śpiew, Droga Światła, okazja  
do sakramentu pokuty i pojednania, wspólna 
msza św., a także liczne spotkania w gronie 
przyjaciół, nade wszystko spotkanie z Bogiem  
i Jego Matką. 
18-20 maja 2012, piątek-niedziela 

Jerozolima Kaszubska. Odpust 
Wniebowstąpienia Pańskiego odbędzie się  
w Wejherowie. Rozpoczęcie w piątek 18 maja  
o godz. 16.00 (powitanie pielgrzymek).  
W sobotę o godz. 14.00 Centralne obchody 
Kalwaryjskie z Kazaniami. Suma odpustowa 
pod przewodnictwem Księdza Biskupa 
Ryszarda Kasyny odbędzie się w niedzielę 20 
maja 2012r. o godz. 10.00.  
18-20 maja 2012, piątek-niedziela 

Spotkanie „Nasze cele i decyzje w świetle 
Biblii”  odbędzie się w Klubie Centrum Arrupe 
w Gdyni, ul. Tatrzańska 35. Człowiek został 
stworzony na obraz Boga i jego misją jest 
upodabnianie się do tego obrazu, stawanie się 
tym, kim Bóg go pomyślał, czyli w pełni sobą. 
Wszystkie życiowe wybory, decyzje i cele, 
mniej lub bardziej szczegółowe, mają mu 
pomagać w realizacji jego podstawowej misji,  
w tworzeniu Bożego projektu na życie.  
Na spotkaniu poświęcimy czas na rozmowę  
o naszych decyzjach, zarówno dotyczących 
spraw rodzinnych jak i zawodowych. Na ile  
w naszej codzienności jesteśmy podobni  
do bohaterów biblijnych i co znaczy w naszym 
życiu - pełnym materialnej troski o najbliższych 
- „niech się dzieje wola Boża”? Spotkanie 
poprowadzi Wojciech Żmudziński SJ. Zapisy: 
www.arrupe.org/i/formularz/ 
19 maja 2011, sobota 

Święceń kapłańskich w Archidiecezji 
Gdańskiej udzieli w sobotę w Bazylice 
Mariackiej w Gdańsku Ksiądz Arcybiskup 
Metropolita Gdański Sławoj Leszek Głódź. 
19 maja 2011, sobota 

Comiesięczny rajd pieszy duszpasterstwa 
akademickiego „Na Czarnej” we Wrzeszczu. 
Trasa: Czarna Woda - Odry - Miedzno - Wojtal 
- Wieck - Czarna Woda. 25 km. Zbiórka 6.50 
przed domem katechetycznym DA „Na 
Czarnej”. Szczegóły: www.dawrzeszcz.gda.pl 
19 maja 2011, sobota 

Uroczystości Odpustowe w Sanktuarium 
Kalwaryjskim we Wielu , na jedynej Kalwarii  
Diecezji Pelplińskiej, a jednej z dwóch 
w Metropolii Gdańskiej rozpoczną się 
w najbliższą sobotę. Tegoroczne Uroczystości 
Odpustowe przeżywać będziemy pod hasłem: 
„Wyrażamy wdzięczność i dziękczynienie Bogu 
za dar Naszego Zmarłego Pasterza”. Podczas 
Centralnych Uroczystości na Kalwarii w dniu 
20 maja br. o godzinie 10:00, Eucharystii 
przewodniczyć będzie Jego Ekscelencja Ksiądz 
Biskup dr hab. Wiesław Śmigiel – 
Administrator Diecezji Pelplińskiej. 
W przeddzień Centralnych Uroczystości u stóp 
wielewskiej Kalwarii - o godzinie 20:00 - 
odbędzie się koncert Legendarnego Zespołu 
„Skaldowie” - „w hołdzie i pamięci Pierwszemu 
Biskupowi Pelplińskiemu”. 
19 -27  maja 2011, sobota-niedziela 

Niedziela z Przyjacielem Dzieci św. Feliksem 
z Cantalice odbędzie się w Kościele św. Jakuba 
i w Klasztorze Braci Mniejszych Kapucynów  
w Gdańsku (ul. Łagiewniki/Wałowa) Program: 
11.30 Eucharystia, po niej nabożeństwo  
z namaszczeniem olejami, błogosławieństwem 
relikwiami św. Feliksa i spotkanie  
z „atrakcjami” przy grillu w kapucyńskich 
ogrodach. W trakcie festynu koncert, 
prezentacje przedszkoli i zespołów dziecięcych  
i szkoły nr 57, Koncert chóru Akademii 
Marynarki Wojennej z Gdyni.  
20 maja 2012, niedziela 

Świadectwo Krzysztofa Zielskiego – byłego 
bioenergoterapeuty Spotkania odbywają się  
w każdą trzecią Niedzielę miesiąca  
(z wyjątkiem wakacji) w Kościele  
pw. Chrystusa Odkupiciela, ul. Gdyńska 8, 
Gdańsk Żabianka. Rozpoczęcie po Mszy 
Świętej o godz. 18.00. Organizatorem jest 
Diecezjalne Duszpasterstwo osób i Rodzin 
zagrożonych działalnością sekt i okultyzmu. 
20 maja 2012, niedziela 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
odbędzie się we wtorek o godz. 19.00 w dolnym 
kościele parafii św. Andrzeja Boboli w Gdyni 
Obłużu. Do wspólnej modlitwy zaprasza 
Wspólnota Uwielbienia. Szczegóły: 
www.wspolnotauwielbienia.pl  
22 maja 2012, wtorek 

Msza Święta z modlitwą o uzdrowienie przez 
wstawiennictwo Bł. Jana Pawła II rozpocznie 
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się o godz. 19.00 w kościele filialnym  
w Cedrach Małych parafii MB Częstochowskiej 
w Kiezmarku. 
22 maja 2012, wtorek 

Adoracja Najświętszego Sakramentu  
z Nieszporami odbędzie się w Parafii NMP 
Gwiazda Morza, ul. Kościuszki 19. 
Rozpoczęcie o godz. 20.00 
24 maja 2012, czwartek 

Wakacyjny wolontariat studencki  
na Ukrainie. Duszpasterstwo Akademickie „Na 
Czarnej” we Wrzeszczu po raz kolejny 
organizuje wolontariat studencki w parafiach 
zachodniej Ukrainy. Praca polega na organizacji 
3-tygodniowych półkolonii dla dzieci z ubogich 
rodzin. Dzieci w części pochodzą z rodzin 
polskiego pochodzenia. Zapisy do 25 maja. 
Informacje: Kasia Błaszkowska, 
kasjade@gazeta.pl; www.dawrzeszcz.gda.pl 
25 maja 2012, piątek 

Kurs Przedmałżeński „Czystości serca”  
czyli plan wobec ludzkiej Miłości. Zapraszamy 
narzeczonych do udziału w niezwykłym 
weekendzie, który stanowi alternatywną formę 
kursu przedmałżeńskiego, bądź jego 
uzupełnienie. Dzięki temu będziecie mogli: 
spojrzeć głębiej na Sakrament  
Małżeństwa lepiej zrozumieć Wasze potrzeby 
emocjonalne poznać zasady komunikacji  
w małżeństwie i rodzinie odkryć etapy 
dojrzewania miłości. Kurs odbędzie 
Sanktuarium Matki Bożej Brzemiennej w Gd - 
Matemblewie Początek w piątek o godz. 18.00 
zakończenie w niedzielę Mszą św.  
o godz.12.00Koszt: 150 zł, matemblewo@op.pl 
25-27 maja 2012, piątek-niedziela 

BIERZMOWANIA I WIZYTACJE 

Ksiądz Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź 

20 maja: Gdańsk Matarnia, św. Walentego 
(bierzmowanie + wizytacja) 
21 maja: Gdynia Cisowa, Prz. Pańskie - 17.00 
22 maja: Gdańsk Zaspa, Opatrzności Bożej - 
17.00 
23 maja: Gd. Oliwa, Król. Korony P. (Cystersi) 
- 17.00 
24 maja: Gdańsk Orunia, św. Jana Bosko-17.00 

Ksiądz Biskup Ryszard Kasyna 

17 maja: Gdynia Cisowa, D. Pasterz - 16.00 
Gdynia, św. Mikołaj - 18.00 

18 maja: Gdynia Mały Kack, Chrystus Król -
16.00 Gdynia Dąbrowa, Świętej Trójcy -18.00 
21 maja: Gdańsk, św. Teresy od Dz. Jezus - 
16.00 Gdańsk, Chrystusa Króla - 18.00 
22 maja: Gdynia, św. Urszuli L. - 16.00 
Gdynia, NSPJ - 18.00 
23 maja: Gdańsk, Niepok. Poczęcia - 16.00 
Gdańsk, St. Szkoty św. Ignacego - 18.00 
24 maja: Gdańsk Wrzeszcz, NSJ - 17.00 
26 maja: Gdynia Wiczlino, św. Józefa S. 
Pelczara - (bierzmowanie + wizytacja) 

Ksiądz Arcybiskup Tadeusz Gocłowski 

17 maja: Żuławy Steblewskie II - 17.00 
19 maja: Gd. Wrzeszcz, Zmartwychwstania P. 
– (bierzmowanie + wizytacja) 
20 maja: Niedz. Wniebowstąpienie Gd. 
Wrzeszcz, Zmartwychwstania P. – (wizytacja) 
21 maja: Sopot NSPJ - 17.00 
22 maja: Gdynia, MB Bolesnej - 17.00 
23 maja: Kiełpino Górne, św. Jana Chrzciciela 
- 17.00 
24 maja: Gdańsk Kokoszki, św. Brata Alberta-
17.00 
25 maja: Gdynia Karwiny, N. Serca Maryi - 
16.00 Gdynia Karwiny, św. Jadwiga - 18.00 
27 maja: Gdynia Świętego Ducha 
(bierzmowanie + odpust) – 13.00? 
28 maja: Gdańsk Matembl., MB Brzemiennej - 
17.00 
PLANOWANE WYDARZENIA 

Modlitwa w intencji kapłanów na Kalwarii 
Wejherowskiej. Apostolat Modlitwy  
za Kapłanów „Margaretka” zaprasza wszystkich 
wiernych w sobotę do Wejherowa, aby wspólnie 
zjednoczyć się na modlitwie w intencji 
kapłanów Archidiecezji Gdańskiej. 
Rozpoczniemy Mszą Świętą koncelebrowaną  
o godz. 9.00 w kościele p.w. św. Anny, ul. 
Reformatorów 19 (ojcowie Franciszkanie).  
Po zakończeniu Eucharystii ok. godz. 10.00 
wyruszymy ścieżkami Kalwarii Wejherowskiej, 
aby rozważając stacje drogi krzyżowej modlić 
się w intencji naszych kapłanów oraz o nowe, 
liczne i święte powołania kapłańskie. 
26 maja 2012, sobota 

Rola wiary i religijno ści w przezwyciężaniu 
kryzysów. Gdańskie Seminarium Duchowne  
w Ramach X Bałtyckiego Festiwalu Nauki 
zaprasza w przyszłą sobotę na konferencję 
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naukową do Auli Jana Pawła II w Gdańsku-
Oliwie ul. Biskupa Edmunda Nowickiego 2. 

W programie: 10.00 Ks. dr hab. Grzegorz 
Szamocki prof. UG, Rektor Gdańskiego 
Seminarium Duchownego – powitanie i słowo 
wstępne; 10.10 Sesja I: Ks. Prof. dr hab. Jan 
Perszon (UMK, GSD) Religijne pocieszenie  
w rytuałach pogrzebowych na Kaszubach;  
Ks. dr hab. Prof. GUMed Mikołaj Majkowicz 
Reakcje emocjonalne i dynamika poczucia sensu 
życia u pacjentów z zaawansowaną chorobą 
nowotworową; 11.10 Dyskusja, przerwa; 12.00 
Sesja II: Ks. dr hab. Andrzej Kowalczyk (GSD) 
Praktyki okultystyczne jako źródło kryzysu 
fizycznego i duchowego; Ks. dr hab. Jacek 
Bramorski Prof. AM; 13.00 Dyskusja, 
Podsumowanie Ks. dr Maciej Kwiecień 
Prorektor GSD.  
26 maja 2012, sobota 

Koncert uwielbienia odbędzie się w Parafii św. 
Andrzeja Boboli w Gdyni Obłużu. 
Organizatorem jest Diakonia Muzyczna 
Gdańskiej Szkoły Nowej Ewangelizacji  
i Wspólnota Uwielbienia. Rozpoczęcie 
Eucharystią o godz. 18.00, po niej  
ok. 19.00 odbędzie się koncert uwielbienia. 
Informacje: www.wspolnotauwielbienia.pl 
27 maja 2012, niedziela 

Msza Święta z modlitwą o uzdrowienie przez 
wstawiennictwo Bł. Jana Pawła II w każdą 
ostatnią niedzielę miesiąca o godz. 18.00  
w kościele filialnym w Cedrach Małych parafii 
MB Częstochowskiej w Kiezmarku. Po Mszy 
św. możliwość uczczenia relikwii Bł. Jana 
Pawła II. 
27 maja 2012, niedziela 

Festiwal Młodzi i Miło ść: „Radość i pokój  
w Duchu Świętym”  Od piętnastu lat jest 
realizowane w Sanktuarium Matki Bożej 
Brzemiennej w Gdańsku Matemblewie 
przesłanie błogosławionego Jana Pawła II 
skierowane do młodych: „Nie możecie przegrać 
miłości”. Dokonuje się to poprzez kolejne 
edycje Festiwalu MŁODZI I MIŁOŚĆ,  
w których uczestniczą uczniowie  
z kilkudziesięciu szkół Pomorza. Znajdująca się 
tu polana z Ołtarzem Papieskim, stanowi 
miejsce doświadczenia prawdy o tej 
najważniejszej dla człowieka wartości. Aby ją 
lepiej zrozumieć, gościmy w Matemblewie 
wybitnych ekspertów: psychologów, 

pedagogów i artystów. Zaprosiliśmy tym razem 
Beatę i Marcina Mądrych rodziców czwórki 
dzieci, którzy swoimi prelekcjami na temat 
„czystych relacji w zakochaniu”, „Jak wygrać 
młodość, by cieszyć się małżeństwem?” dzielą 
się z uczniami w szkołach, są także członkami 
krakowskiej Akademii Obrońców Życia. 
Gwiazdą imprezy będzie zespół Kairos  
z Krakowa. Wydarzenie będzie miało miejsce  
w godzinach 9.00-15.30. Podczas Festiwalu  
w kościele będzie trwała Adoracja 
Najświętszego Sakramentu. Będzie również 
możliwość skorzystania z Sakramentu 
Pojednania. Głównym punktem programu 
będzie Msza Święta. Zapraszamy Duszpasterzy 
do koncelebry i ewentualnej pomocy  
w udzielaniu Sakramentu Pokuty.  
Na zakończenie festiwalu nastąpi poświęcenie  
i rozdanie wszystkim uczestnikom pamiątek 
Festiwalu. Dojazd do Matemblewa autobusami 
linii 131 z Gdańska Głównego oraz linii 116 
spod dworca PKP Gdańsk Wrzeszcz. 
28 maja 2012, poniedziałek 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
odbędzie się we wtorek o godz. 19.00 w dolnym 
kościele parafii św. Andrzeja Boboli w Gdyni 
Obłużu. Do wspólnej modlitwy zaprasza 
Wspólnota Uwielbienia. Szczegóły: 
www.wspolnotauwielbienia.pl  
29 maja 2012, wtorek 

Modlitwa uwielbienia organizowana przez 
wspólnotę SNE Emaus odbędzie się w Kaplicy 
Św. Wojciecha w Sopocie (ul. Chopina16a). 
Rozpoczęcie o godz. 19.30. Informacje: 
www.emaus.diecezja.gda.pl 
31 maja 2012, czwartek 

Dzień Dziecka z Caritas – radosny rejs 
katamaranem. Program: godz. 10:00 spotkanie 
w Bazylice Mariackiej – modlitwa przy grobie 
Pana Macieja Płażyńskiego, wieloletniego 
współorganizatora rejsów dla dzieci okazji Dnia 
Dziecka; modlitwę poprowadzi Ksiądz 
Arcybiskup Metropolita Gdański Sławoj Leszek 
Głódź. Następnie przejście nad Motławę  
i rozpoczęcie kilkugodzinnego rejsu po Zatoce 
Gdańskiej. Każde z 350 dzieci , które wejdą  
na pokład otrzyma prezent – niespodziankę. 
Tegoroczny rejs wpisze się w rozpoczynające 
się niebawem Euro 2012, będzie biało-
czerwono, głośno i radośnie. Podczas  
rejsu odbędą się gry, zabawy i konkursy  
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dla zaproszonych dzieci. 
1 czerwca 2012, piątek 

Kurs dla kandydatów na wychowawców  
i kierowników wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej organizowany przez Caritas 
Archidiecezji Gdańskiej. Rozpoczęcie o godz. 
17.00 Przewidywana liczba uczestników - 35 
osób na kurs. Skrócony plan zajęć: piątek 
17:00-21:30, sobota 08:00-22:30, niedziela 
08:00-16:30 (+ egzamin) Koszt: 130 zł 
(wychowawcy – wolontariusze wyjeżdżający  
z Caritas nie płacą). Miejsce kursów: Centrum 
Wolontariatu Caritas ul. Jesionowa 6 Gdańsk-
Wrzeszcz. Szczegółowe informacje na stronie 
www.gdansk.caritas.pl. Zapisy, wszelkie 
dodatkowe informacje uzyskać można  
w Centrum Wolontariatu Caritas, ul. Jesionowa 
6a, Gdańsk - Wrzeszcz w godz. 800 - 1600, tel. 
(058) 345 47 18 
1 - 3 czerwca 2012, piątek- niedziela 

Jerozolima Kaszubska. Odpust Trójcy 
Świętej odbędzie się w Wejherowie. 
Rozpoczęcie w sobotę 2 czerwca o godz. 9.30. 
Suma odpustowa pod przewodnictwem Księdza 
Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja 
Leszka Głódzia odbędzie się w niedzielę  
3 czerwca o godz. 10.00 
2 - 3 czerwca 2012, sobota- niedziela 

Msza św. w intencji uzdrowienia duszy i ciała 
zostanie odprawiona w parafii św. Jerzego  
w Sopocie (ul. Kościuszki) o godz. 19.30. 
Informacje: www.snegdansk.pl  
2 czerwca 2012, sobota 

Żukowo. Obchody w ramach roku 
jubileuszowego 800-lecia sprowadzenia Sióstr 
Norbertanek. Program: 11.00 Rozpoczęcie 
Centralnych Obchodów 800-lecia 11.15 - 
przemarsz z kościoła św. Jana do ronda  
z orkiestrą reprezentacyjną Marynarki Wojennej 
11.30 - Poświęcenie Ronda im. Sióstr 
Norbertanek (po uroczystości poświęcenia 
odegranie hymnu na bazunach, po hymnie 
wypuszczenie gołębi z placu przykościelnego) 
12.00 - uroczysta msza św. z okazji 800-lecia  
i odsłonięcie makiety kościoła WNMP  
w Żukowie (historia kościoła przygotowana  
na tablicy dla osób słabo widzących  
i niewidomych), 19.00 - Premiera sztuki 
teatralnej pt. „Mniszki Żukowskie- 
Norbertanki”. Sztuka odbędzie się w godzinach 
wieczornych na scenie na dziedzińcu kościoła  

z udziałem aktorów teatru Wybrzeże  
i amatorów. Sztuka napisana specjalnie na tę 
okazję przez Janusza Stoppę. 
2 czerwca 2012, sobota 

Archidiecezjalny Marsz dla Życia i Rodziny 
pod patronatem Księdza Arcybiskupa 
Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka 
Głódzia tradycyjnie będzie miał swój początek 
na Placu Solidarności / Pomnik Poległych 
Stoczniowców/. Zbiórka godz. 15.30 do 16.00 
/w trakcie koncert/. Zakończenie na Długim 
Targu / Liturgia Słowa, homilia, przyrzeczenia 
Duchowej Adopcji. Głównym hasłem będzie 
„Jan Paweł II – Promotor życia i godności 
człowieka”, natomiast szczegółowym tematem: 
Godność ojcostwa i macierzyństwa. Marsz 
odbędzie się (wspólnie z 16 ośrodkami w Polsce 
) w tym samym czasie co spotkanie Benedykta 
XVI z Rodzinami w Mediolanie. 
www.marszzycia.pl 
3 czerwca 2012, niedziela 

Msza Święta z modlitwą o uwolnienie  
i uzdrowienie. Parafia Św. Jana z Kęt w Rumi 
Janowie (ul. Stoczniowców 23), zaprasza 
wszystkich chorych i cierpiących duchowo,  
na Msze św. z modlitwą o uzdrowienie  
i uwolnienie. Mszy Świętej przewodniczyć 
będzie o. Teodor Knapczyk, Franciszkanin  
z Krakowa, Program spotkania modlitewnego: - 
różaniec - Msza św. z homilią - adoracja 
Najświętszego Sakramentu - modlitwa  
z nałożeniem rąk kapłana. Rozpoczęcie o 17.00 
5 czerwca 2012, wtorek 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
odbędzie się we wtorek o godz. 19.00 w dolnym 
kościele parafii św. Andrzeja Boboli w Gdyni 
Obłużu. Do wspólnej modlitwy zaprasza 
Wspólnota Uwielbienia. Szczegóły: 
www.wspolnotauwielbienia.pl  
5 czerwca 2012, wtorek 

Katolicy na ulicy „Graj w I lidze życia” . 
Festyn ewangelizacyjny organizowany przez 
Gdańską Szkołę Nowej Ewangelizacji. 
Rozpoczęcie o godz. 17.00. Informacje: 
www.snegdansk.pl  
7 czerwca 2012, czwartek 

Kurs dla kandydatów na wychowawców  
i kierowników wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej organizowany przez Caritas 
Archidiecezji Gdańskiej. Rozpoczęcie o godz. 
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17.00 Przewidywana liczba uczestników - 35 
osób na kurs. Skrócony plan zajęć: piątek 
17:00-21:30, sobota 08:00-22:30, niedziela 
08:00-16:30 (+ egzamin) Koszt: 130 zł 
(wychowawcy – wolontariusze wyjeżdżający  
z Caritas nie płacą). Miejsce kursów: Centrum 
Wolontariatu Caritas ul. Jesionowa 6 Gdańsk-
Wrzeszcz. Szczegółowe informacje na stronie 
www.gdansk.caritas.pl. Zapisy, wszelkie 
dodatkowe informacje uzyskać można  
w Centrum Wolontariatu Caritas, ul. Jesionowa 
6a, Gdańsk - Wrzeszcz w godz. 800 - 1600. 
8 - 10 czerwca 2012, piątek- niedziela 

Kurs instrukta żowy dla kierowników 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej. 
Rozpoczęcie: o godz. 09.00. Przewidywana 
liczba uczestników - 20 osób. Koszt: 110 zł 
(wychowawcy – wolontariusze wyjeżdżający  
z Caritas nie płacą). Miejsce kursu: Centrum 
Wolontariatu Caritas ul. Jesionowa 6 Gdańsk-
Wrzeszcz. Szczegółowe informacje na stronie 
www.gdansk.caritas.pl. Zapisy, wszelkie 
dodatkowe informacje uzyskać można  
w Centrum Wolontariatu Caritas, ul. Jesionowa 
6a, Gdańsk-Wrzeszcz w godz. 8.00 – 16.00, tel. 
(058) 345 47 18 
9 czerwca 2011, sobota 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
odbędzie się we wtorek o godz. 19.00 w dolnym 
kościele parafii św. Andrzeja Boboli w Gdyni 
Obłużu. Do wspólnej modlitwy zaprasza 
Wspólnota Uwielbienia. Szczegóły: 
www.wspolnotauwielbienia.pl  
12 czerwca 2012, wtorek 

Modlitwa uwielbienia organizowana przez 
wspólnotę SNE Emaus odbędzie się w Kaplicy 
Św. Wojciecha w Sopocie (ul. Chopina16a). 
Rozpoczęcie o godz. 19.30. Informacje: 
www.emaus.diecezja.gda.pl 
14 czerwca 2012, czwartek 

Ogólnopolska pielgrzymka Akcji Katolickiej 
na Jasną Górę odbędzie się w odpowiedzi  
na wezwanie  Ojca Świętego Benedykta XVI, 
który prosi nas abyśmy „pozostawali wiernymi 
strażnikami chrześcijańskiego depozytu”. Koszt 
wyjazdu to 170 zł (z noclegiem).  Zgłoszenia:  
w Parafialnych Oddziałach Akcji Katolickiej 
lub tel. 58 302 09 84,     fax 58 302 47 05:   
e-mail: kolbe@diecezja.gda.pl Termin zgłoszeń: 
do 20 maja 2012. 
15 - 16 czerwca 2012, piątek- sobota 

Kurs dla kandydatów na wychowawców  
i kierowników wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej organizowany przez Caritas 
Archidiecezji Gdańskiej. Rozpoczęcie o godz. 
17.00 Przewidywana liczba uczestników - 35 
osób na kurs. Skrócony plan zajęć: piątek 
17:00-21:30, sobota 08:00-22:30, niedziela 
08:00-16:30 (+ egzamin) Koszt: 130 zł 
(wychowawcy – wolontariusze wyjeżdżający  
z Caritas nie płacą). Miejsce kursów: Centrum 
Wolontariatu Caritas ul. Jesionowa 6 Gdańsk-
Wrzeszcz. Szczegółowe informacje na stronie 
www.gdansk.caritas.pl. Zapisy, wszelkie 
dodatkowe informacje uzyskać można  
w Centrum Wolontariatu Caritas, ul. Jesionowa 
6a, Gdańsk - Wrzeszcz w godz. 800 - 1600, tel. 
(058) 345 47 18 
15 - 17 czerwca 2012, piątek- niedziela 

Z okazji Dnia Matki, Dziecka i Ojca, 
Wspólnota Rodziców po Stracie Dziecka 
zaprasza osoby doświadczone śmiercią dziecka 
- bez względu na wiek i okoliczności straty,  
na Mszę św. w sobotę 16 czerwca 2012 r.  
o godz.15.00 do Sanktuarium Matki Bożej 
Fatimskiej na gdańskiej Żabiance Pl. Kard. S. 
Wyszyńskiego 1. W czasie Eucharystii będą 
wyczytane imiona Rodziców i zmarłych Dzieci. 
Imiona należy podać przed Mszą św. Prosimy  
o przybycie do kościoła kilkanaście minut  
przed uroczystością. Po Mszy odbędzie się 
spotkanie w sali parafialnej. Informacje: 
www.stratadziecka.pl 
16 czerwca 2011, sobota 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
odbędzie się we wtorek o godz. 19.00 w dolnym 
kościele parafii św. Andrzeja Boboli w Gdyni 
Obłużu. Do wspólnej modlitwy zaprasza 
Wspólnota Uwielbienia. Szczegóły: 
www.wspolnotauwielbienia.pl  
19 czerwca 2012, wtorek 

Msza Święta z modlitwą o uzdrowienie przez 
wstawiennictwo Bł. Jana Pawła II każdego  
22 dnia miesiąca o godz. 19.00 w kościele 
filialnym w Cedrach Małych parafii MB 
Częstochowskiej w Kiezmarku. Po Mszy św. 
możliwość uczczenia Relikwii Bł.Jana Pawła II. 
22 czerwca 2012, piątek 

Kurs dla kandydatów na wychowawców  
i kierowników wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej organizowany przez Caritas 
Archidiecezji Gdańskiej. Rozpoczęcie o godz. 
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17.00 Przewidywana liczba uczestników - 35 
osób na kurs. Skrócony plan zajęć: piątek 
17:00-21:30, sobota 08:00-22:30, niedziela 
08:00-16:30 (+ egzamin) Koszt: 130 zł 
(wychowawcy – wolontariusze wyjeżdżający  
z Caritas nie płacą). Miejsce kursów: Centrum 
Wolontariatu Caritas ul. Jesionowa 6 Gdańsk-
Wrzeszcz. Szczegółowe informacje na stronie 
www.gdansk.caritas.pl. Zapisy, wszelkie 
dodatkowe informacje uzyskać można  
w Centrum Wolontariatu Caritas, ul. Jesionowa 
6a, Gdańsk - Wrzeszcz w godz. 800 - 1600, tel. 
(058) 345 47 18 
22 - 24 czerwca 2012, piątek- niedziela 

Kurs instrukta żowy dla kierowników 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej. 
Rozpoczęcie: o godz. 09.00. Przewidywana 
liczba uczestników - 20 osób. Koszt: 110 zł 
(wychowawcy – wolontariusze wyjeżdżający  
z Caritas nie płacą). Miejsce kursu: Centrum 
Wolontariatu Caritas ul. Jesionowa 6 Gdańsk-
Wrzeszcz. Szczegółowe informacje na stronie 
www.gdansk.caritas.pl Zapisy, wszelkie 
dodatkowe informacje uzyskać można  
w Centrum Wolontariatu Caritas, ul. Jesionowa 
6a, Gdańsk-Wrzeszcz w godz. 8.00 – 16.00, tel. 
(058) 345 47 18 
23 czerwca 2011, sobota 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
odbędzie się we wtorek o godz. 19.00 w dolnym 
kościele parafii św. Andrzeja Boboli w Gdyni 
Obłużu. Do wspólnej modlitwy zaprasza 
Wspólnota Uwielbienia. Szczegóły: 
www.wspolnotauwielbienia.pl  
26 czerwca 2012, wtorek 

Rocznica otrzymania Paliusza Metropolity 
przez Księdza Arcybiskupa Sławoja Leszka 
Głódzia z rąk Papieża Benedykta XVI  
w Rzymie. 
29 czerwca 2012, piątek 

Kurs Paweł- formacja ewangelizatorów  
i formatorów ewangelizatorów odbędzie się  
w ramach kursów letnich Gdańskiej Szkoły 
Nowej Ewangelizacji. Zapisy i informacje: 
www.snegdansk.pl 
29 czerwca- 8 lipca 2012, piątek- niedziela 

Rekolekcje dla kapłanów odbędą się  
w Centrum Edukacyjno-Formacyjne, Koszalin, 
ul. Seminaryjna 2. Prowadzącym rekolekcje jest 
o. John Bashobora. Koszt rekolekcji: Kapłani 

spoza diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej: 
210zł (w cenie wyżywienie i koszt organizacji). 
Informacje: www.rekolekcje.strefa.pl 
2- 5 lipca 2012, poniedziałek-czwartek 

Wyjazd rekolekcyjny do Taize organizuje 
Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni Chyloni. 
Zapraszamy osoby pragnące doświadczyć życia 
w komunii z Bogiem przez modlitwę 
ekumeniczną, szukających sensu życia oraz 
chcących w ciekawy sposób spędzić część 
swoich wakacji. Koszty: przejazd 500 zł, pobyt: 
35 euro (uczestnicy do 30 roku życia) i 70 euro 
(powyżej 30 roku życia) oraz koszt 
ubezpieczenia. Informacje i zapisy u Ks. 
Grzegorza Malinowskiego  (tel. 608 252 132) 
do końca maja. 
6- 16 lipca 2012, piątek-poniedziałek 

Kurs „Uczniowie z Emaus”- rozpoznanie 
Jezusa w Słowie Bożym odbędzie się w ramach 
kursów letnich Gdańskiej Szkoły Nowej 
Ewangelizacji. Zapisy: www.snegdansk.pl 
13- 15 lipca 2012, piątek - niedziela 

Rekolekcje dla młodzieży żeńskiej, Sopot, 
Karmelitanki Misjonarki Terezjanki. Temat: 
Uczynię was rybakami ludzi. (powołaniowe) 
Istnieje możliwość odbycia indywidualnych dni 
skupienia. http://cmt.karmel.pl/ 
13-16 lipca 2012, piątek-poniedziałek 

Msza Święta z modlitwą o uzdrowienie przez 
wstawiennictwo Bł. Jana Pawła II każdego 22 
dnia miesiąca o godz. 19.00 w kościele 
filialnym w Cedrach Małych parafii MB 
Częstochowskiej w Kiezmarku. Po Mszy św. 
możliwość uczczenia Relikwii Bł.Jana Pawła II. 
22 lipca 2012, niedziela 

Przystanek Jezus i I Ogólnopolski Kongres 
Nowej Ewangelizacji odbędzie się  
w Kostrzynie nad Odrą. Gośćmi Kongresu  
i Przystanku Jezus w tym roku będą: Abp Rino 
Fisichella (Rzym) – Przewodniczący Papieskiej 
Rady do spraw Nowej Ewangelizacji,  
O. Henrique Porcu i o. Antonello Cadeddu (Sao 
Paolo) – Inicjatorzy wspólnot Przymierze 
Miłosierdzia; charyzmatyczni ewangelizatorzy 
prowadzący misję pośród najuboższych  
i zagubionych na pustyniach miast; główni 
bohaterowie filmu „Duch” reż. L. Dokowicza  
i M. Bodasińskiego., Bp Edward Dajczak 
(Koszalin) – Inicjator Przystanku Jezus, 
wieloletni przystankowy rekolekcjonista,  
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Bp Grzegorz Ryś (Kraków) – Przewodniczący 
Zespołu Konferencji Episkopatu Polski  
do spraw Nowej Ewangelizacji., XIII edycja 
Przystanku Jezus będzie w tym roku 
wzbogacona o wyjątkowe wydarzenie – gościć 
będziemy Pierwszy Ogólnopolski Kongres 
Nowej Ewangelizacji. Zgłoszenia uczestników z 
Gdańska: www.snegdansk.pl 
28 lipca- 5 sierpnia 2012, sobota-niedziela 

Wspólnota Rodziców po Stracie Dziecka 
zaprasza osoby doświadczone śmiercią dziecka 
- bez względu na wiek i okoliczności straty,  
na Mszę św. w sobotę o godz.15.00  
do Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej  
na gdańskiej Żabiance Pl. Kard. S. 
Wyszyńskiego 1. Po Mszy odbędzie się 
spotkanie w sali parafialnej. Informacje: 
www.stratadziecka.pl 
11 sierpnia 2012, sobota 

Msza Święta z modlitwą o uzdrowienie przez 
wstawiennictwo Bł. Jana Pawła II każdego 22 
dnia miesiąca o godz. 19.00 w kościele 
filialnym w Cedrach Małych parafii MB 
Częstochowskiej w Kiezmarku. Po Mszy św. 
możliwość uczczenia Relikwii Bł.Jana Pawła II. 
22 sierpnia 2012, środa 

Wyjazd do Taizé. Co roku spora grupa 
młodych ludzi z Gdańska bierze udział  
w Europejskim Spotkaniu Młodych 
organizowanym w jednym z wielkich  
miast przez Wspólnotę z Taizé. Teraz 
zapraszamy na wyjazd do Francji, do Taizé,  
na tydzień modlitwy i dzielenia się 
doświadczeniem wiary z młodymi z wszystkich 
kontynentów. Planujemy spędzić tam tydzień 
26.08.-02.09.2012 (czyli wyjazd z Gdańska 
25.08., a powrót 03.09.; po drodze nie 
przewidujemy dłuższych postojów ani 
zwiedzania). Informacje dotyczące wyjazdu 
znaleźć można na stronie 
https://sites.google.com/site/zgdanskadotaize/. 
25 sierpnia – 3 września 2012, sobota-pn 

Rekolekcje dla młodzieży żeńskiej, Sopot, 
Karmelitanki Misjonarki Terezjanki  
Temat: Miłość Kościoła i święci Karmelu. 
Istnieje możliwość odbycia indywidualnych dni 
skupienia. http://cmt.karmel.pl/ 
23-25 listopada 2012, piątek-poniedziałek 

 

JUBILEUSZE 

18 maja: 

Państwo Jolanta i Zenon Szymańscy – 25-lecie 
zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Aniołów 
Stróżów w Mrzezinie). 

20 maja: 

Państwo Kazimiera i Stanisław Bąk – 30-lecie 
zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. 
Kazimierza Królewicza w Gdańsku-Zaspie). 

27 maja: 

Państwo Danuta i Zdzisław Dzwonkowscy – 
40-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. 
Jana z Kęt w Rumi). 

NEKROLOGI 

Kuria Diecezjalna Pelplińska informuje,  
że 14 maja 2012 roku  zmarł ks. Radca 
duchowny ad honores Jerzy Benkowski, 
proboszcz parafii Sierosław.  

Wprowadzenie zwłok do kościoła parafialnego 
w Sierosławiu nastąpi w piątek 18 maja 2012 
roku o godz. 17.00 pod przewodnictwem  
Ks. Infułata mgra Stanisława Grunta.  

Uroczystość pogrzebowa pod przewodnictwem 
Jego Ekscelencji Księdza Biskupa dr hab. 
Wiesława Śmigla odbędzie się  w sobotę  
19 maja 2012 roku o godz. 11.00 w Sierosławiu. 
Po Mszy świętej odprowadzenie Zwłok  
do grobu przy kościele w Sierosławiu. 

ODBYŁO SIĘ 

W środę 16 maja 2012 roku w Bazylice 
Archikatedralnej w Gdańsku - Oliwie Ksiądz 
Arcybiskup Metropolita Gdański Sławoj Leszek 
Głódź przewodniczył uroczystej Eucharystii  
w 25 rocznicę święceń kapłańskich kapłanów  
z rocznika 1987.  

Obecni byli:  

Ks. Marek Adamczyk 
Ks. Edward Berezowski 
Ks. Ryszard Bugajski 
Ks. Zbigniew Cichoń 
Ks. Zbigniew Drzał 
Ks. Krzysztof Gnich 
Ks. Czesław Hybel 
Ks. Adam Lejman 
Ks. Tadeusz Losiak 
Ks. Roman Naleziński 
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Ks. Andrzej Paździutko 
Ks. Janusz Pijanowski 
Ks. Krzysztof Stachowski 
Ks. Grzegorz Świst 
Ks. Piotr Tworek 
Ks. Wiesław Wiśniewski 
Ks. Piotr Wróbel 

Duchowo łączył sie ze swoim rocznikiem  
Ks. Mirosław Adamczyk, Sekretarz Nuncjatury 
Apostolskiej w Wenezueli. Do Jubilatów 
dołączył Ksiądz Ignacy Koszałka (SVD)  
na co dzień pracujący w Ekwadorze. 

GOŚĆ NIEDZIELNY POLECA 

W najnowszym numerze „Gościa” m. in.:  

- czy spodziewamy się nieba i czego po nim 
oczekujemy?; 

- opowieść o Kocudzy – wiosce, z której 
pochodzi zespół „Jarzębina”. 

NA ANTENIE 

Do usłyszenia w Radiu Plus: 

Skoro jest maj to zapraszamy naszych słuchaczy 
w plener. W najbliższy weekend 18-20 maja - 
jubileuszowa dziesiąta edycja Ogólnopolskiej 
Wystawy Ogrodniczej połączonej z kiermaszem 
„Grajmy w Zielone”, tradycyjnie w gdańskim 
Rënku. Tylko w sobotę 19 maja natomiast 
zapraszamy na Budowlany Festyn Rodzinny  
do hurtowni Broker w Gdańsku Osowie. Festyn 
rozpocznie się o godzinie 10:00. Więcej 
szczegółów na www.radioplus.pl 
piątek, godzina 10.17 – Z Turkiem w polskiej 
kuchni- zdrowe, smaczne owoce i warzywa to 
marzenie każdego mieszczucha. A może by tak 
samemu zacząć uprawiać? Tak ja wiem, 
powiecie, gdzie to robić pod blokiem  
w dzielnicy mieszkaniowej? To odpowiadam:  
a ogródki działkowe? Mówicie, że przeżytek,  
że działki już się skończyły. Wcale nie. Działka 
o powierzchni kilkuset metrów kwadratowych 
to koszt nieduży i stosunkowo łatwo ją zdobyć. 
A jak? Posłuchajcie dziś o 10.17. 

piątek, godzina 18.45, Nie całkiem retro, 
awantury muzyka jazowego - czyli opowieść  
o Michale Urbaniaku. Zapraszają Przemek 
Dyakowski i Iwona Demska 

niedziela, godzina 7.00, Msza św. z bazyliki św. 
Brygidy, bezpośrednia transmisja.  

niedziela, godzina 7.50 - Rozmowa Adama 
Hlebowicza z arcybiskupem Sławojem 
Leszkiem Głódziem. Tym razem o święceniach 
kapłańskich, jednej z najważniejszych 
uroczystości w rocznym kalendarzu każdej 
diecezji katolickiej świata.  

niedziela, godzina 11.00 – Plus znaczy więcej – 
gościem programu będzie Anna Stefanowska - 
inspektor do spraw ochrony zwierząt w fundacji 
Viva. W programie między innymi  
o fałszywych stereotypach dotyczących 
niektórych ras psów uznawanych  
za niebezpieczne. 

poniedziałek, godzina 10.17 - Do przeczytania 
od zaraz , tym razem książka brytyjskiej 
dziennikarki i pisarki Caroline Sanderson  
„Być jak…Adele”. To historia utalentowanej 
dziewczyny z Londynu, piosenkarki, ulubienicy 
krytyków i publiczności, zdobywczyni 
znaczących nagród przemysłu muzycznego. 
Artystka mimo olbrzymiej popularności 
pozostaje szczerą, prostą, kochającą rodzinę 
osobą – co zdecydowanie odróżnia ją  
od współczesnych wzorców popkulturowych. 
Zważywszy na wiek Adele, książka jest 
zaledwie początkiem biografii, ale początkiem 
niezwykle interesującym. 

wtorek, godzina 10.17 – Co w domu słychać? – 
To jedno z pomieszczeń w naszym mieszkaniu 
czy domu, w którym spędzamy naprawdę dużo 
czasu. Czy to przy porannym śniadaniu,  
czy wspólnie z rodziną gotując obiad, czy nawet 
wieczorem przygotowując z przyjaciółmi 
smaczną kolację. Kuchnia - często jedno  
z centralnych miejsc spotkań i rozmów. Niestety 
kuchnie w blokach są małe - jak dobrze 
wykorzystać miejsce, które mamy? Co zrobić, 
byśmy potrafili spędzić tam, i pożyteczny  
i przyjemny czas.  

środa, godzina 18.45 – I jak to jest pani 
psycholog? Dr Elżbieta Zubrzycka mówić 
będzie w jaki sposób umiejętnie korzystać  
z różnych koncepcji dotyczących wychowania 
dzieci. 

Radio Gdańsk: 

Niedziela 7.05–7.25 W Drodze (magazyn 
katolicki)  
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Telewizja Gdańsk: 

Niedziela: 18.00 Magazyn Katolicki „Droga” 

W najbliższym Magazynie Katolickim 
„DROGA” pod redakcją Jolanty Roman-
Stefanowskiej towarzyszyć będziemy 
mieszkańcom Karwieńskich Błot  
w nabożeństwie majowym. Powiemy też jak 
Archidiecezja Gdańska przygotowuje się  
do Mistrzostw Europy w Piłkę Nożną EURO 
2012. Pokażemy jak przebiegał  Zjazd 
Kleryków Metropolii Gdańskiej. Powtórka  
w poniedziałek godz.19.30 i wtorek godz. 
17.30. 

Niedziela: 8.00 Słowo o Ewangelii 

 

 

 

 

 

 

Bezpłatne papierowe wydanie 
Biuletynu Archidiecezji Gdańskiej 

dostępne dla wszystkich 
zainteresowanych: 

w Hurtowni Św. Pawła 
w Gdańsku-Żabiance 
(ul. Bitwy Oliwskiej 40) 

tel. 58 554 18 34 

Zapraszamy do lektury. 
i do nowego sklepu internetowego: 

http://www.hurtpawel.pl/ 

 

  

  

 

 


